
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 22.09.2022 

 

 

591/22 - VZMR 46/2022 Nadzemní trampolíny - Cesta Svobody 

 

č. usnesení: 22-46-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na dodávku a instalaci dvou nadzemních trampolín na parc.č. 1212/1 k.ú. 

Říčany – Cesta Svobody, a to mezi městem Říčany jako objednatelem a společností Skákejte CZ s.r.o., 

Bělá 2, 511 01 Mírová pod Kozákovem, IČO: 22798790, za cenu 377 363,- Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

592/22 - Vnitřní směrnice o pohledávkách 

 

č. usnesení: 22-46-002 

Rada města Říčany schvaluje  

vydání vnitřní směrnice o pohledávkách, která upravuje postup pro nakládání s pohledávkami města 

Říčany a vymáhání pohledávek vzniklých ze samostatné působnosti a pohledávek vzniklých 

z přenesené působnosti. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

593/22 - Parkování pro domácí - Říčany 

 

č. usnesení: 22-46-003 

Rada města Říčany bere na vědomí,  

že rozsudky Krajského soudu v Praze čj. 55 A 33/2022 ze dne 20.7.2022 a 59 A 17/2022 ze dne 

21.7.2022, kterými došlo ke zrušení dvou rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje o zrušení 

dvou opatření obecné povahy zdejšího odboru správních agend a dopravy o stanovení místní úpravu 

provozu na pozemních komunikacích v rámci systému placeného parkování, nabyly právní moci a jsou 

vykonatelné. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 22-46-004 

Rada města Říčany schvaluje  

zahájení úkonů k zajištění technické aktualizace systému modulu rezidentního parkování, spočívající v 

aktualizaci softwarového nastavení parkovacích automatů a systému dálkové správy modulu systému 

parkování poskytovaného společností FT Technologies a.s., ve smyslu nařízení č. 2/2022 a č. 4/2022 

města Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

594/22 - Žádost Modré dveře - individuální dotace z HF 

 

č. usnesení: 22-46-005 

Rada města Říčany revokuje  

usnesení 22-24-027 ze dne 5.5.2022 ve znění: „Rada města Říčany doporučuje Zastupitelstvu uzavření 

veřejnoprávní smlouvy s Terapeutickým centrem Modré dveře, z.ú., IČ 22768602, se sídlem náměstí 

Smiřických 39, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 

ve výši 30.000 Kč na dofinancování základní činnosti organizace a zároveň schvaluje uvolnění částky 

30.000 Kč z humanitárního fondu“.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavření veřejnoprávní smlouvy s Terapeutickým centrem Modré dveře, z.ú., IČ 

22768602, se sídlem náměstí Smiřických 39, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž předmětem je 

poskytnutí individuální dotace na základě nové žádosti ve výši 45.000 Kč na dofinancování základní 

činnosti organizace a zároveň schvaluje uvolnění částky 45.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

595/22 - Žádost ZO ČSOP Vlašim - individuální dotace 

 

č. usnesení: 22-46-007 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy se ZO ČSOP Vlašim, IČ 18595677, se sídlem 

Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000 Kč 



na podporu provozu záchranné stanice pro živočichy a zároveň schvaluje částku 30.000 Kč uvolnit 

z rezervy zastupitelstva. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

596/22 - Žádost o přesun mezi účelovými příspěvky  - 2. ZŠ Bezručova  

 

č. usnesení: 22-46-008 

Rada města Říčany souhlasí  

s přesunem nevyčerpané části účelového příspěvku na bruslení žáků pro 2. základní školu Bezručova 

Říčany, p. o.  ve výši 6.600,- Kč na účelový příspěvek na plavecký výcvik žáků této školy. 

Příspěvky nadále podléhají vyúčtování zřizovateli do 31. 12. 2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

597/22 -  Pronájem sportoviště a souhlas s místem vzdělávání  -  ZUŠ Folklorika  

 

č. usnesení: 22-46-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na kryté sportoviště a zápis do registru škol, sportovní hala - sál č. 3 (SH3) 

v období 4.10.2022 do 30.6.2023 každé úterý v době od 13:30 do 18:30. Nájemní smlouva se týká 

krytého sportoviště na adrese: Škroupova 2026/2, 251 01 Říčany a uzavřena bude mezi městem 

Říčany, IČ: 00240702 se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany jako pronajímatelem a 

Základní uměleckou školou Folklorika Čechy s.r.o., IČ:09342133, se sídlem Obchodní 1623/14, 251 01 

Říčany jako nájemcem za cenu dle platného ceníku sportovišť.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s místem poskytovaného vzdělávání na adrese Škroupova 2026/2, 251 01 Říčany pro Základní 

uměleckou školou Folklorika Čechy s.r.o., IČ:09342133, se sídlem Obchodní 16,  251 01 Říčany a to na 

dobu určitou tj. do 30.6.2023. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

598/22 - Prodej vozu Škoda Octavia 2S5 9696 

 

č. usnesení: 22-46-011 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření kupní smlouvy o prodeji automobilu (Škoda Octavia, VIN: TMBBX41U232766480, r. 

v. 2003, SPZ: 2S5 9696, najeto 178.094 Km) mezi městem Říčany, IČ: 00240702, Masarykovo 

nám. 53/40, 251 01, Říčany, jako prodávajícím, a  zaměstnancem MěÚ Říčany,  jako 

kupujícím, za cenu 19.099, - Kč vč. DPH.   

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

599/22 - Darovací smlouva na materiál sloužící k ubytování válečných uprchlíků 

 

č. usnesení: 22-46-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy mezi Středočeským krajem se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 

Praha 5, IČ: 708 91 095, jako dárcem, a městem Říčany se sídlem Masarykovo náměstí 53, 

251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako obdarovaným, za účelem  získání věcného daru pro 

zajištění ubytování  válečných uprchlíků v hodnotě 89 083,50 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

600/22 - Projekty obcí na podporu integrace - revokace usnesení 

 

č. usnesení: 22-46-013 

Rada města Říčany revokuje  

Své usnesení č. 22-43-027 ze dne 8.9.2022 ve znění: 
 
„RmŘ schvaluje rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2022 takto: 
 
Příjmová část 
Dotace na podporu adaptačních a integračních aktivit pro válečné uprchlíky z Ukrajiny        
   + 348.476,15 Kč 

 



Výdajová část 
Výdaje na podporu adaptačních a integračních aktivit pro válečné uprchlíky z Ukrajiny                
 - 366.817 Kč 

 
uvolnění rezervy ÚKŘ na humanitární pomoc Ukrajině                                                                
+ 49.587,10 Kč.“ 
 
Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-014 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2022 takto: 
 
Příjmová část 
Dotace na podporu adaptačních a integračních aktivit pro válečné uprchlíky z Ukrajiny   
       + 348.476,15 Kč 

 
Výdajová část 
Výdaje na podporu adaptačních a integračních aktivit pro válečné uprchlíky z Ukrajiny              
 +366.817 Kč 

 
uvolnění rezervy ÚKŘ na humanitární pomoc Ukrajině                                                                
- 18.340,85 Kč. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

601/22 - Nové platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

 

č. usnesení: 22-46-015 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Pavlu Bednářovi, řediteli příspěvkové organizace města 1. základní škola Masarykovo nám. 

Říčany, navýšení platového výměru s účinností od 1.9.2022, a to v souvislosti se změnami výkonů k 1. 

9. 2022 (navýšení počtu dětí a tříd), dle vnitřní směrnice města č. 2021-6. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-016 

Rada města Říčany schvaluje  



Mgr. Janu Šindelářovi, řediteli příspěvkové organizace města 2. základní škola Bezručova Říčany, 

navýšení platového výměru  s účinností od 1.9.2022, a to v souvislosti se změnami výkonů k 1. 9. 2022 

(navýšení počtu dětí a tříd), dle vnitřní směrnice města č. 2021-6. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-017 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Daliboru Dudkovi, řediteli příspěvkové organizace města 3. základní škola U Říčanského lesa 

Říčany navýšení platového výměru  s účinností od 1.9.2022, a to v souvislosti se změnami výkonů k 1. 

9. 2022 (navýšení počtu dětí a tříd), dle vnitřní směrnice města č. 2021-6. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-018 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Ivetě Sinkulové, ředitelce příspěvkové organizace města Základní umělecká škola Říčany, navýšení 

platového výměru s účinností od 1.9.2022, a to v souvislosti se změnami výkonů k 1. 9. 2022 (navýšení 

počtu dětí a tříd), dle vnitřní směrnice města č. 2021-6. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-019 

Rada města Říčany schvaluje  

Šárce Skůpové, ředitelce příspěvkové organizace města Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, navýšení 

platového výměru s účinností od 1.9.2022, a to v souvislosti se změnami výkonů k 1. 9. 2022 

(navýšení počtu dětí a tříd), dle vnitřní směrnice města č. 2021-6. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-020 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Jakubovi Halašovi, řediteli příspěvkové organice Muzeum Říčany, navýšení platového výměru  

s účinností od 1.9.2022, a to na základě nařízení vlády č. 264/2022, kterým se změnilo nařízení vlády 

č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-021 



Rada města Říčany schvaluje  

Ing. Vladimíru Levickému, řediteli příspěvkové organizace Husova knihovna a Městského kulturního 

střediska Říčany, navýšení platového výměru s účinností od 1.9.2022, a to na základě nařízení vlády č. 

264/2022, kterým se změnilo nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-022 

Rada města Říčany schvaluje  

Ing. Ivetě Závodské, ředitelce příspěvkové organizace Dům s pečovatelskou službou senior, navýšení 

platového výměru s účinností od 1.9.2022, a to na základě nařízení vlády č. 264/2022, kterým se 

změnilo nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 

správě, ve znění pozdějších předpisů.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-023 

Rada města Říčany schvaluje  

Mgr. Evě Hazdrové, ředitelce příspěvkové organizace SEN Koloběh Říčany, navýšení platového výměru 

s účinností od 1.9.2022, a to na základě nařízení vlády č. 264/2022, kterým se změnilo nařízení vlády č. 

341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů.  

Návrh byl schválen 

 

________________________________________________________________________ 

 

602/22 - Nájemní smlouva - ubytování pro osoby v nouzi  

 

č. usnesení: 22-46-024 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 8.7.2022 do 31. 12. 2022 v předloženém znění, mezi 

městem Říčany, IČ: 00240702, Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany, jako pronajímatelem, a paní 

X, jako nájemcem. Předmětem této smlouvy je pronájem nouzového ubytování pro potřebné v ul. 

Sokolská, par. č. 426/4, k.ú. Říčany u Prahy.  Symbolická výše nájemného je stanovena ve výši 1 Kč, 

úhrady spojené s užíváním předmětu nájmu budou hrazeny nájemcem. Jde o výjimečný případ, který 

umožňuje udělení výjimky. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

603/22 - VZ 5/2022 Revitalizace koryta Říčanského potoka - Olšany 

 

č. usnesení: 22-46-025 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 5/2022 Revitalizace koryta Říčanského potoka – 

Olšany formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné zakázky dle příloh. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-026 

Rada města Říčany jmenuje  

komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy, a to pro účely veřejné zakázky č. 

5/2022 Revitalizace koryta Říčanského potoka - Olšany. 

Návrh nebyl schválen 

 

č. usnesení: 22-46-027 

Rada města Říčany souhlasí  

s tím, že město Říčany v souvislosti s realizací veřejné zakázky Revitalizace koryta Říčanského potoka 

– Olšany zajistí výsadbu a následnou povýsadbovou péči o zeleň, která bude v rámci této investiční 

akce vysazena na pozemcích Povodí Vltavy, s.p. 

Návrh nebyl schválen 

 

 


